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Information om att söka statsbidrag för att imple-
mentera de nationella riktlinjerna för vård och om-
sorg om personer med demenssjukdom  

Bakgrund  

Regeringen har avsatt 3,75 miljarder kronor under åren 2011–2014 för 

att förbättra det förebyggande arbetet, vården och omsorgen om de 

mest sjuka äldre och för att utveckla en samverkanskultur mellan hu-

vudmännen. Som i ett led i regeringens satsning på insatser för att sam-

ordna vård och omsorg om de mest sjuka äldre har Socialstyrelsen fått 

åtta olika uppdrag för 2012. Ett av regeringens uppdrag är att Socialsty-

relsen ska fördela 25 000 000 kronor till kommuner som i samarbete 

med landstinget utvecklar och prövar modeller för genomförandet av de 

nationella riktlinjerna för vård och omsorg av personer med demens-

sjukdomar.  

 

Riktlinjerna syftar till att ge kunskapsbaserade nationella rekommenda-

tioner om hur kommuner, landsting, regioner och privata och ideella 

vård- och omsorgsutförare gemensamt kan tillgodose behov av vård 

och omsorg för personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Det 

övergripande syftet är att bidra till kvalitetsutveckling och god resurs-

hållning. Riktlinjerna innehåller också rekommendationer om vilka 

behandlingar eller åtgärder som inte är effektiva och bör utmönstras.  

Syfte 

Syftet med statsbidraget är att stimulera kommunerna att i samarbete 

med landstingen utveckla och pröva modeller för att implementera de 

nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom.  

 

Målet är att modellerna ska bidra till att de nationella riktlinjerna för 

vård och omsorg om personer med demenssjukdom implementeras. 

Vem kan ansöka 

Alla kommuner har möjlighet att ansöka om statsbidrag för att i samar-

bete med landstinget utveckla och pröva modeller för att implementera 

riktlinjerna.  
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Under 2011 fördelades 25 miljoner kronor i statsbidrag för att imple-

mentera de nationella riktlinjerna till 27 kommuner. Det var 69 kom-

muner som ansökte. Uppskattningsvis kommer antalet kommuner som 

beviljas medel år 2012 att vara i ungefär samma storleksordning. 

Statsbidraget kommer i första hand att fördelas till kommuner som re-

dan har påbörjat arbetet med att utveckla och pröva modeller tillsam-

mans med landstinget. Statsbidraget kan således användas till att ut-

veckla de satsningar som pågår.  

De ansökningar som bedöms ha bäst förutsättningar att uppfylla upp-

dragets mål kommer att prioriteras.  

Ansökan  
För att underlätta hanteringen av statsbidraget har Socialstyrelsen tagit 

fram en blankett. Om ni inte vill använda blanketten ska samtliga upp-

gifter i blanketten framgå av ansökan. Ansökan ska vara underskriven 

av behörig företrädare.  

 

De kommuner som beviljats statsbidrag 2011 och ansöker om bidrag 

för 2012 ska redovisa vilka aktiviteter som genomförts och eventuella 

resultat med 2011 års medel i projektplanen. 

Socialstyrelsens beslut och bedömning 
Socialstyrelsen fattar beslut om bidragets storlek. Socialstyrelsen 

kommer att ge företräde till de ansökningar som bedöms ha bäst förut-

sättningar att nå målet med statsbidraget. Beslutet går inte att överkla-

ga. Socialstyrelsen beräknar fatta beslut i juni 2012 varefter utbetalning 

kommer ske.  

 

I bedömningen kommer Socialstyrelsen ta hänsyn till  

 det totala anslagets storlek 

 de inkomna ansökningarna och ansökningsbeloppen  

 om arbetet kommer bedrivas i samverkan mellan kommun och 

landsting 

 hur de planerade insatserna relaterar till de Nationella riktlinjer-

na för vård och omsorg vid demenssjukdom 2010 

 om arbetet med att utveckla och pröva modeller redan har på-

börjats. 
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Återbetalning  
2012 års medel får användas till och med den 31 december 2013. De 

medel som inte har kommit till användning då ska återbetalas till Soci-

alstyrelsen.  

Uppföljning  
Kommunerna ska tillsammans med landstinget rapportera till Socialsty-

relsen hur arbetet fortskrider och vara behjälpliga och tillgängliga för 

en eventuell utvärdering.  

Mer information  
Kontakta utredaren Sofia Urby Engren:  

tel. 075-247 48 36, e-post sofia.urby@socialstyrelsen.se  

Ansökningstid  
Ansökan ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 28 maj 2012 

dels per e-post, dels ett underskrivet original per post.  

Den underskriva ansökan skickas till:  

 

Socialstyrelsen, 106 30 Stockholm.  

 

Mejla även ansökan till:  

socialstyrelsen@socialstyrelsen.se  

 

 

Med vänlig hälsning  

Sofia Urby Engren 

Utredare 
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